



## Referat

### Bestyrelsesmøde tirsdag 7. juni 2016, kl. 18 i Idrættens Hus

*Til stede:*

*Bestyrelsen:* Peter Kallehave (indtil ca. kl. 20), Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Jens Pedersen, Anne Mine Møller Petersen og Dennis Werenskiold (fra ca. kl. 19)

*Administrationen:* Helle Eriksen (deltog i mødet indtil kl. 19.15) og Nikolaj Larsen

Bestyrelsesformand Peter Kallehave valgte at suspendere den udsendte dagsorden, da han først ønskede at tale om status på arbejdet i bestyrelsen samt det videre arbejde, hvor han har svært ved at se sin rolle.

Efter 2 timers dialog måtte Peter forlade mødet, da han skulle nå et fly.

Herefter fortsatte den resterende del af bestyrelsen bestyrelsesmødet i forhold til den udsendte dagsorden.

#### 1. Godkendelse af sidste mødereferat

De seneste referater blev godkendt og underskrevet ved mødets start.

#### 2. E-mail beslutninger til referat

A – Godkendelse af ny WS-bredderepræsentant - bestyrelsen godkendte d. 5. juni 2016 pr. mail indstillingen af Jytte Sundahl, som AU repræsentant for Wingsuit. Medlemmerne af henholdsvis AU- og SU udvalgene er hermed på plads.

B – Bestyrelsen godkendte, at yde tilskud til Ulla Mærsk til deltagelse ved VM i Wingsuit Performance i Z-Hills til november, hvor hun herefter får status som FAI wingsuit performance dommer.

Udgiften forventes at være på højeste kr. 10.000, som tages fra bestyrelsens dispositionskonto.

#### 3. Kort information fra administrationen

*A: Sekretariatsleder*

Nikolaj gav status på C-certifikater, hvor der pr. 7. juni 2016 er udstedt 25. Han informerede videre om, at DFU's administration nu er på plads i de nye kontorfaciliteter i DHF's tidligere lokaler, hvor DFU's ansatte deler kontor med udviklingskonsulenten for DHPU.

Nikolaj oplyste, at han tager til Års i forbindelse med CP DM i forhold til dækning af konkurrencen, herunder opdatering af hjemmeside og Facebook.

#### 4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Økonomital pr. 30/4 2016 blev gennemgået. Nikolaj oplyste, at de rettelselser, som bestyrelsen har bedt kontoret foretage, vil kunne ses ud af den økonomiske status, som modtages i DFU fra DIF i løbet af juni.

Salget af elevpakker har nået mere end halvdelen af årsbudgettet, mens salget af tandemerkelæringer fortsat ikke har nået det forventede.

Nikolaj bemærkede, at det umiddelbare overforbrug på AFF-instruktører/uddannelse (ca. 8.500 kr.) skal ses i lyset af, at indtægterne (kr. 21.000) på denne konto er bogført i 2015-regnskabet.

#### 5. Opfølgning på aftalte opgaver

*A: DFU's nye hjemmeside*

Nikolaj fortalte, at den nye hjemmeside er meget tæt ved at være færdig og parat til publicering. Det forventes derfor at den nye side publiceres fredag d. 9. juni.



## 6. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

### A: Status på den nye udvalgsstruktur samt udvalgsseminar

Alle medlemmer til udvalgene er nu på plads, og disciplinseminar/udvalgsseminar er planlagt til afholdelse d. 9.-10. september, hvor alle udvalgsrepræsentanter inviteres.

### B: DFU's strategiarbejde i forhold til DIF's nye støttestruktur

Det arbejde, som skal danne grundlag for DFU's økonomiske støtte fra DIF, er endnu ikke indledt; men kontoret er i færd med at samle ideer og input til mulige emner for strategiforløb.

### C: Status på DFU's månedlige fællesstævner

Under den indledende dialog uden for dagsordenen var dette punkt allerede drøftet i anledning af, at det ikke var lykkedes at få iværksat planerne om fællesstævner i maj og juni.

Fællesstævner vil blive tænkt ind i budget-processen i 2017, så man kan nå at booke fly og instruktører og annoncere.

Jens forbereder en undersøgelse hos klubberne i forhold til kapacitet, interesse for afholdelse af fællesstævner i 2017 og andre relevante spørgsmål.

### D: Status på samarbejdsaftalen med DZDK

Katrine udarbejder oplæg til en fremtidig samarbejdsaftale, som tager udgangspunkt i Peter Kallehaves tidligere oplæg samt dialogen på dette bestyrelsesmøde.

### E: Status på Swoop Challenge 2016 – herunder en plan for opgaverne og hvordan DFU aktiveres bedst muligt

Peter Kallehave havde under den indledende dialog meddelt, at han ikke var gået videre i forhold til Swoop Challenge siden bestyrelsesmødet den 9. maj 2016. Der er således ikke gang i at finde springere og instruktører til opvisningerne.

Mine tager kontakt til de danske elitespringere i forhold til opvisningerne.

### F: Tilbud på DFU's Erhvervsforsikring

Nikolaj har fra Top Danmark indhentet et tilbud på DFU's ansvars/3. partsforsikring, der fremstår prismæssigt mere fordelagtigt end den eksisterende forsikringsaftale.

Bestyrelse godkendte tilbuddet fra Top Danmark. Nikolaj sørger for nyttegning og for opsigelse af de eksisterende aftaler.

### G: Opfølgning på FF, FS og Præc. DM samt CP DM – hvem står for at åbne konkurrencen og medaljeoverrækkelsen?

DM i FS, FF og præcision hos CenterJump:

Peter Kallehave åbner med Ina som back-up. Mine foretager præmieoverrækkelse og lukker konkurrencen.

UM i Wingsuit hos FDK:

Dennis åbner konkurrencen og overrækker medaljer.

I forbindelse med unionsmesterskabet i wingsuit var der enighed om, at SU efterfølgende skal undersøge, om betingelserne nu er opfyldt for hos DIF at få godkendt officielle Danmarksmesterskaber i wingsuit.

Dennis oplyste, at Ulla Mærsk var blevet rost for sin indsats i forbindelse med sin uddannelse som wingsuitdommer under UK Nationals.

### H: Deltagelse af HOD ved WM i Chicago

Der var enighed om at fastholde den hidtil gældende beslutning om, at der ikke støttes deltagelse af HOD ved WM eller WC, hvis der er færre end 10 danske deltagere eller mindre end 3 discipliner. Men der bakkedes naturligvis op om det, hvis springerne finder en person, der for egen regning vil tage med som HOD.

# Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: [DFU@DFU.dk](mailto:DFU@DFU.dk)



## 7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

*A: Formand*

*B: Næstformand*

Intet nyt

*C: Teknisk sekretær*

Katrine orienterede om, at hun har deltaget i unionsmøde i Trafik- og Byggestyrelsen. På mødet blev meddelt, at i modsætning til, hvad der blev informeret om på sidste møde, kommer anmeldelsespligten for ejere af såkaldte annex2-fly ikke til at gælde ikke-kommercielle fly og er dermed ikke aktuel for vores klubber.

Derudover bragte nogle af de andre luftsportsunioner spørgsmålet op om politiets håndtering af uheld, hvor det viste sig, at andre har været ude for lignende problemer som os. Det resulterede i, at KDA forestår en samlet henvendelse til Rigspolitiet efter forarbejde mellem de berørte unioner.

Katrine deltager for DFU i det arbejde.

Katrine orienterede videre om det møde, der i fortsættelse af unionsmødet blev holdt med DSvU til drøftelse af fælles udfordringer.

Bestyrelsen har med beklagelse modtaget besked fra Peter Krogh, at han grundet manglende tid har måttet vælge at trække sig fra KDA's bestyrelse. Bestyrelsen vil forsøge at finde andre personer fra DFU, der kan opstilles til KDA's bestyrelse ved repræsentantskabsmødet den 17. september.

*D: Økonomisk ansvarlig*

Intet nyt

*E: Bestyrelsesmedlem Jens Pedersen*

Jens henledte opmærksomheden på, at nogle af de jyske klubber oplever problemer i forhold til fastholdelse og rekruttering af instruktører.

Der var enighed om, at det er og altid har været en løbende bekymring, som det er vigtigt at fokusere på og forsøge at tackle.

*F: Bestyrelsesmedlem*

Intet nyt

## 8. Eventuelt

Der var enighed om, at der på næste bestyrelsesmøde bør afsættes tid til at sætte bestyrelsesmedlemmerne bedre ind i ProjectPlace.

## 9. Evaluering af møde + / -

Intet

\_\_\_\_\_  
Anne Mine Møller Petersen

\_\_\_\_\_  
Katrine Eriksen

\_\_\_\_\_  
Ina Nielsen

\_\_\_\_\_  
Jens Pedersen

\_\_\_\_\_  
Dennis Werenskiold